ФЕДЕРАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ
ПО РЕГЛАМЕНТУ И ОРГАНИЗАЦИИ
ПАРЛАМЕНТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ул. Б.Дмитровка, д. 26, Москва, 103426

 [REGNUMDATESTAMP]

ПРОТОКОЛ

совещания на тему "Совершенствование правового регулирования
государственного контроля (надзора) в области технического состояния

и эксплуатации аттракционов"

21.10.2024 года, 14.00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

председатель комитета В.С. Тимченко, заместитель председателя комитета

А.М. Терентьев;

член Комитета Государственной Думы И.А. Антропенко;

представители министерств и ведомств:

директор Департамента государственной политики в сфере

лицензирования, контрольно-надзорной деятельности, аккредитации и

саморегулирования Министерства экономического развития Российской

Федерации А.В. Вдовин;

заместитель директора Департамента растениеводства, механизации,

химизации и защиты растений Министерства сельского хозяйства Российской

Федерации П.И. Бурак;

заместитель директора Департамента экономического и гражданского

законодательства Министерства юстиции Российской Федерации Е.В. Бурова;

заместитель директора Департамента развития искусственного интеллекта

и больших данных Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации С.В. Габуев;

начальник отдела по выработке государственной политики в сфере

развития федеративных отношений и организации местного самоуправления

Департамента конституционного законодательства Министерства юстиции

Российской Федерации А.А. Жирикова;

2

заместитель начальника Управления государственной политики в сфере

технического регулирования, стандартизации и обеспечения единства измерений

Министерства промышленности и торговли Российской Федерации

Д.А. Кузнецов;

директор Правового департамента Министерства цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации Р.В. Кузнецов;

начальник Правового управления Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору Д.А. Яковлев;

старший прокурор отдела по надзору за законностью проверок бизнеса

управления по надзору за соблюдением прав предпринимателей Главного

управления по надзору за исполнением федерального законодательства

Генеральной прокуратуры Российской Федерации М.С. Черненко;

представители Законодательного Собрания Санкт-Петербурга:

депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 7-го созыва,

председатель постоянной комиссии по вопросам правопорядка и законности

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга К.А. Чебыкин;

заместитель начальника Государственной технической инспекции Санкт-

Петербурга – заместитель главного государственного инженера-инспектора

Т.А. Шохин;

заместитель руководителя аппарата комитета по законодательству

Законодательного Собрания Санкт-Петербурга С.С. Иванов;

представитель экспертного сообщества:

директор ООО "Центр по обеспечению безопасности стационарных

и передвижных парковых аттракционов, аквапарков и оборудования детских

игровых площадок" Л.Е. Сидоренко.

СЛУШАЛИ:

выступили В.С. Тимченко, И.А. Антропенко, К.А. Чебыкин, А.В. Вдовин,

Т.А. Шохин, П.И. Бурак, Л.Е. Сидоренко.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию представителей Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга и Государственной Думы о работе над поправками

к проекту федерального закона № 443614-8 "Об аттракционах".

2. Рекомендовать Комитету Совета Федерации по Регламенту

и организации парламентской деятельности направить обращение

3

в Правительство Российской Федерации с предложением проведения

межведомственного согласования для доработки проекта федерального закона

№ 443614-8 "Об аттракционах", в том числе для решения вопросов

об ответственном федеральном органе исполнительной власти, на который будут

возлагаться полномочия оператора федеральной государственной

информационной системы учета и регистрации аттракционов, а также

возможных дополнительных расходах федерального бюджета и о возможных

расходах региональных и муниципальных бюджетов.

Председатель комитета

[SIGNERSTAMP1]

 В.С. Тимченко